
UỶ BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Bình Định, ngày          tháng     năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện  
Dự án Tuyến đường kết nối Quốc lộ 19B với cụm công nghiệp Tân Đức  

của UBND thị xã An Nhơn  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 91/2024/NĐ-CP ngày 18/7/2024 của Chính phủ sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Nghị quyết số 33/NQ-HĐND ngày 12/7/2024 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh về chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác; 

Theo Văn bản số 596/BVPTR-KHKT ngày 31/10/2024 của Quỹ Bảo vệ và 

Phát triển rừng tỉnh về việc tiếp nhận tiền trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích 
sử dụng rừng sang mục đích khác Dự án Tuyến đường kết nối Quốc lộ 19B với 

cụm công nghiệp Tân Đức; 

Xét đề nghị chuyển mục đích sử dụng rừng của UBND thị xã An Nhơn tại 

2031/UBND ngày 19/11/2024 và đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ 

trình số 418/TTr-SNN ngày 22/11/2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện Dự 

án Tuyến đường kết nối Quốc lộ 19B với cụm công nghiệp Tân Đức của UBND 

thị xã An Nhơn, với tổng diện tích là 0,66 ha, trong đó: 
- Rừng trồng 0,21 ha; đất chưa có rừng (có nguồn gốc từ rừng trồng) 0,45 

ha, thuộc quy hoạch rừng sản xuất. 

4108 26 11



2 

- Vị trí: Thuộc khoảnh 1, khoảnh 1A, tiểu khu 277, xã Nhơn Mỹ, thị xã An 

Nhơn, tỉnh Bình Định. 

- Ranh giới: Giới hạn điểm góc có tọa độ hệ VN2000, kinh tuyến trục 108 

độ 15 phút, múi 3 độ, cụ thể như sau:  
STT X Y STT X Y 

1 1.542.530,14 583.735,24 18 1.542.727,39 583.644,61 

2 1.542.534,54 583.728,19 19 1.542.705,94 583.642,81 

3 1.542.547,68 583.707,12 20 1.542.676,13 583.640,33 

4 1.542.558,61 583.717,10 21 1.542.661,05 583.639,07 

5 1.542.579,73 583.693,99 22 1.542.646,50 583.637,85 

6 1.542.568,79 583.684,00 23 1.542.629,93 583.637,81 

7 1.542.604,64 583.667,50 24 1.542.613,38 583.639,78 

8 1.542.616,48 583.666,51 25 1.542.606,98 583.642,37 

9 1.542.632,06 583.665,21 26 1.542.593,86 583.647,54 

10 1.542.644,90 583.664,14 27 1.542.582,69 583.651,72 

11 1.542.659,44 583.665,00 28 1.542.569,65 583.661,64 

12 1.542.674,56 583.665,83 29 1.542.556,55 583.670,62 

13 1.542.688,20 583.666,58 30 1.542.544,50 583.681,09 

14 1.542.714,98 583.668,05 31 1.542.533,65 583.692,80 

15 1.542.740,08 583.668,91 32 1.542.523,95 583.705,59 

16 1.542.759,94 583.669,57 33 1.542.516,50 583.719,83 

17 1.542.743,82 583.646,00 34 1.542.512,81 583.728,66 

- Hồ sơ: Có hồ sơ theo quy định tại khoản 2 Điều 42 Nghị định số 

156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 

91/2024/NĐ-CP ngày 18/7/2024 của Chính phủ kèm theo, gồm: 

+ Văn bản số 2031/UBND ngày 19/11/2024 của UBND thị xã An Nhơn về việc 

đề nghị quyết định chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác. 
+ Nghị quyết số 33/NQ-HĐND ngày 12/7/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh 

về Chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác. 
+ Văn bản số 596/BVPTR-KHKT ngày 31/10/2024 của Quỹ Bảo vệ và Phát 

triển rừng tỉnh về việc tiếp nhận tiền trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích sử 

dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện Dự án Tuyến đường kết nối Quốc lộ 

19B với cụm công nghiệp Tân Đức. 

+ Báo cáo kết quả điều tra hiện trạng rừng khu vực thực hiện Dự án Tuyến 

đường kết nối Quốc lộ 19B với cụm công nghiệp Tân Đức. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan hướng 

dẫn UBND thị xã An Nhơn thực hiện việc chuyển mục đích sử dụng rừng theo quy 

định; chỉ đạo đơn vị liên quan cập nhật diễn biến rừng và đất lâm nghiệp 

(Tăng/Giảm) theo quy định hiện hành của Nhà nước.  



3 

2. Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan 

hướng dẫn UBND thị xã An Nhơn thực hiện các thủ tục liên quan đến đất đai để triển 

khai thực hiện dự án theo quy định hiện hành của Nhà nước.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và PTNT, 

Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND thị xã An Nhơn và Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3;  

- HĐND tỉnh (để báo cáo); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, K4, K10. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

Nguyễn Tuấn Thanh 
 


